

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 026/2019-PP

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Itaituba, faz-se necessário a Aquisição de peças de veículos e maquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração au tomotiva para atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA., conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	QUANTIDADE UNIDADE		
00001	BICO INJETOR PARA MERCEDES-BENZ-ref:BO0433175485 BICO INJETOR PARA MERCEDES-BENZ-ref:BO0433175485 6.00 PEÇA	358,140	2.148,84
00002	BICO INJETOR 907 - DLLB151S907// PARA MOTOR MWM-BICO S-907 BICO INJETOR 907 - DLLB151S907// PARA MOTOR MWM-BICO S-907 6.00 PEÇA	108,750	652,50
00003	BICO INJETOR PARA CUMMINS 6BT 5.9-ref:BO0433171435 BICO INJETOR PARA CUMMINS 6BT 5.9-ref:BO0433171435 6.00 PEÇA	342,473	2.054,84
00004	BICO INJETOR P574 - DLLA145P574/CUMMINS 6BT 5.9-BICO P-574 6.00 PEÇA	182,218	1.093,31
00005	BICO INJETOR P863-DLLA155P863/PARA Toyota Hilux 3.0-Common Rail-r ef:BICO P-863 BICO INJETOR P863-DLLA155P863/PARA Toyota Hilux 3.0-Common Rail-ref:BICO P-863 4.00 PEÇA	394,390	1.577,56
00006	BICO INJETOR DLLA140P594 /PARA MOTOR CUMMINS-ref:BO9430084755 BICO INJETOR DLLA140P594 /PARA MOTOR CUMMINS-ref:BO9430084755 6.00 PEÇA	229,353	1.376,12
00007	BICO INJETOR DLLA155P125/para motor Cummins 6 CC-ref:BO0433171113 BICO INJETOR DLLA155P125/para motor Cummins 6 CC-ref:BO0433171113 6.00 PEÇA	573,775	3.442,65
00008	BICO INJETOR DLLA150S773 / NEW HOLLAND E215C-ref:BO9430084204 BICO INJETOR DLLA150S773 / NEW HOLLAND E215C-ref:BO9430084204 6.00 PEÇA	299,443	1.796,66
00009	BICO INJETOR 0433175033/PARA MÁQUINA NEW HOLLAND 140 B-REF:30 BICO INJETOR 0433175033/PARA MÁQUINA NEW HOLLAND 140 B-REF:30 6.00 PEÇA	351,000	2.106,00
00010	BICO INJETOR DLLB151S907/PARA Motores MWM D229-3/4/6 moderno-ref: BO9430084214 BICO INJETOR DLLB151S907/PARA Motores MWM D229-3/4/6 moderno-ref:BO9430084214		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00011	12.00 PEÇA	106,250	1.275,00
	BICO INJETOR DSLAP1731/RG170B/PARA MAQUINA NEW HOLLAND B95B-ref:BO4521840014		
	BICO INJETOR DSLAP1731/RG170B/PARA MAQUINA NEW HOLLAND B95B-ref:BO4521840014		
00012	6.00 PEÇA	506,000	3.036,00
	BICO INJETOR DSLAP150X4/12D/PARA MAQUINA NEW HOLLAND 140B-BO4511548854		
	BICO INJETOR DSLAP150X4/12D/PARA MAQUINA NEW HOLLAND 140B-BO4511548854		
00013	6.00 PEÇA	434,333	2.606,00
	BICO INJETOR DSLA134P604/170E28/PARA CAMINHÃO IVECO 260E301D-ref:BO0433175114		
	BICO INJETOR DSLA134P604/170E28/PARA CAMINHÃO IVECO 260E301D-ref:BO0433175114		
00014	12.00 PEÇA	388,610	4.663,32
	BICO INJETOR C6.6 TURBO/PARA MAQUINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA SERIE A6F1066 CAT 32		
	BICO INJETOR C6.6 TURBO/PARA MAQUINA ESCAVADEIRA HIDRAULICA SERIE A6F1066 CAT 320D/ TRATOR ESTEIRA CAT D6E-ref:BO2365841214		
00015	6.00 PEÇA	505,000	3.030,00
	BICO INJETOR DLLA144P443/PARA MOTOR MWM-ref:BO9430084746		
	BICO INJETOR DLLA144P443/PARA MOTOR MWM-ref:BO9430084746		
00016	4.00 PEÇA	242,167	968,67
	BOMBA ALIMENTADORA PARA CAMIONETE L200/TRITON 2007 A 2013-308		
	BOMBA ALIMENTADORA PARA CAMIONETE L200/TRITON 2007 A 2013-308		
00017	2.00 PEÇA	643,750	1.287,50
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERÊNCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND RG170B-ref:146		
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERÊNCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND RG170B-ref:146		
00018	3.00 PEÇA	1.680,000	5.040,00
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND B95B.ref:1250		
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND B95B.ref:1250		
00019	2.00 PEÇA	1.634,333	3.268,67
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E28/IVECO 260E		
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E28/IVECO 260E301-ref:5840		
00020	6.00 PEÇA	1.450,000	8.700,00
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA CAMINHÃO VOLKSVAGEM TRUCK K 26.280/E VOLK		
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA CAMINHÃO VOLKSVAGEM TRUCK 26.280/E VOLKSVAGEM TRUCK 31.280-ref:150014		
00021	2.00 PEÇA	1.502,250	3.004,50
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA JCB 3CXTT-ref:85471		
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA JCB		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	3CXTT-ref:85471		
00022	2.00 PEÇA BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND 12D-ref:854100	1.498,333	2.996,67
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND 12D-ref:854100		
00023	2.00 PEÇA BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND E215 C-ref:6320	1.553,333	3.106,67
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA NEW HOLLAND E215 C-ref:6320		
00024	3.00 PEÇA BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA MULLER VAP70LT-ref:632501	1.396,667	4.190,00
	BOMBA ALIMENTADORA DE TRANSFERENCIA/PARA MAQUINA MULLER VAP70LT-ref:632501		
00025	4.00 PEÇA BOMBA DE ALTA PRESSÃO PARA MOTOR TECTOR/VERTIS/CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170	1.495,000	5.980,00
	BOMBA DE ALTA PRESSÃO PARA MOTOR TECTOR/VERTIS/CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/ IVECO 260E301D-ref:5801382396		
00026	2.00 PEÇA BOMBA DE ALTA PRESSÃO CP3/PARA MOTOR VOLKSWAGEM 17.230-ref:20125	10.430,667	20.861,33
	BOMBA DE ALTA PRESSÃO CP3/PARA MOTOR VOLKSWAGEM 17.230-ref:20125		
00027	2.00 PEÇA BOMBA DE ALTA PRESSÃO CP3/PARA MOTOR VOLKSWAGEM 31.280-ref:20167	10.486,667	20.973,33
	BOMBA DE ALTA PRESSÃO CP3/PARA MOTOR VOLKSWAGEM 31.280-ref:20167		
00028	2.00 PEÇA BOMBA DE ALTA PRESSÃO CR/CP3S3L/10/30-789/PARA MOTOR WOLKSWAGEM 9.170-ref:203141	10.492,667	20.985,33
	BOMBA DE ALTA PRESSÃO CR/CP3S3L/10/30-789/PARA MOTOR WOLKSWAGEM 9.170-ref:203141		
00029	2.00 PEÇA BOMBA DE ALTA PRESSÃO CR RGI70B/PARA NEW HOLLAND B95B-ref:2514863	10.499,667	20.999,33
	BOMBA DE ALTA PRESSÃO CR RGI70B/PARA NEW HOLLAND B95B-ref:2514863		
00030	2.00 PEÇA BOMBA DE ALTA PRESSÃO CR/PARA MAQUINA JCB 3CXTT-ref:251456	10.509,333	21.018,67
	BOMBA DE ALTA PRESSÃO CR/PARA MAQUINA JCB 3CXTT-ref:251456		
00031	2.00 PEÇA CABEÇOTE 156L HIDRAULICO AXIAL DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E	10.485,000	20.970,00
	CABEÇOTE 156L HIDRAULICO AXIAL DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E28-ref:19131		
	2.00 PEÇA	657,293	1.314,59

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00032	CABEÇOTE 191L HIDRAULICO AXIAL EQ:9050-191L DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO VOLK		
	CABEÇOTE 191L HIDRAULICO AXIAL EQ:9050-191L DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO VOLKSVAGEM 26.280/ VOLKSVAGEM 31.280-ref:9050-191-L		
	4.00 PEÇA	609,800	2.439,20
00033	CABEÇOTE 196L HIDRAULICO AXIAL DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO VOLKSVAGEM 17.23		
	CABEÇOTE 196L HIDRAULICO AXIAL DA BOMBA INJETORA/PARA CAMINHÃO VOLKSVAGEM 17.230/VOLKSVAGEM 9.170-ref: 19134		
	2.00 PEÇA	604,667	1.209,33
00034	CABEÇOTE 550U HIDRAULICO DA BOMBA INJETORA/PARA MAQUINA MULLER VAP70LT-ref:01811		
	CABEÇOTE 550U HIDRAULICO DA BOMBA INJETORA/PARA MAQUINA MULLER VAP70LT-ref:01811-9		
	2.00 PEÇA	701,160	1.402,32
00035	CABEÇOTE 593 HIDR S/AVANCO 235 DA BOMBA INJETORA/PARA MAQUINA CATERPILLAR 320D-r		
	CABEÇOTE 593 HIDR S/AVANCO 235 DA BOMBA INJETORA/PARA MAQUINA CATERPILLAR 320D-ref:18122		
	2.00 PEÇA	749,000	1.498,00
00036	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA CAMIONETE TOYOTA HILLUX 3.0 D4D VIIGO, SRV D4D-		
	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA CAMIONETE TOYOTA HILLUX 3.0 D4D VIIGO, SRV D4D- ref: 802925 MPPA		
	2.00 PEÇA	1.300,333	2.600,67
00037	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA CAMINHÃO IVECO MODELO TECTOR 170 E28/IVECO 260E3		
	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA CAMINHÃO IVECO MODELO TECTOR 170E28/IVECO 260E301D-ref:25489-9		
	2.00 PEÇA	1.778,750	3.557,50
00038	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA MAQUINA DE CONSTRUÇÃO MOTONIVELADORA XCMG GR180		
	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA MAQUINA DE CONSTRUÇÃO MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR REF:899658		
	2.00 PEÇA	2.166,667	4.333,33
00039	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA MAQUINA DE CONTRUÇÃO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND		
	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA MAQUINA DE CONTRUÇÃO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170B/ RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B-ref:521487		
	2.00 PEÇA	2.016,667	4.033,33
00040	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D/TRATOR ESTEIRA		
	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D/TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND 140B/ ESCAVADEIRA HIDRAULICA NEW HOLLAND E215C-ref:12541		
	2.00 PEÇA	2.118,333	4.236,67
00041	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA MAQUINA MINE CARREGADEIRA CATERP		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	ILLAR 226 B3/12		
	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA MAQUINA MINE CARREGADEIRA		
	CATERPILLAR 226 B3/ -ref:125136		
	1.00 PEÇA	2.012,667	2.012,67
00042	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA CATERPILLAR 320 D/ PÁ CA		
	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA		
	CATERPILLAR 320 D/ PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 H/ TRATOR		
	ESTEIRA CATERPILLAR D6E-ref:58472		
	3.00 PEÇA	2.009,333	6.028,00
00043	CORPO DISTRIBUIÇÃO A061 VE MWM (410) - Com Canaleta-REF:146833464		
	CORPO DISTRIBUIÇÃO A061 VE PARA MOTOR MWM (410) - Com		
	Canaleta-REF:146833464		
	3.00 PEÇA	1.796,573	5.389,72
00044	CORPO DISTRIBUIÇÃO A062 -REF:1468334900		
	CORPO DISTRIBUIÇÃO A062 -REF:1468334900		
	4.00 PEÇA	1.654,750	6.619,00
00045	CORPO DISTRIBUIÇÃO A062 VE - 502/831-REF:1468334841		
	CORPO DISTRIBUIÇÃO A062 VE - 502/831-REF:1468334841		
	4.00 PEÇA	1.772,500	7.090,00
00046	CORPO DISTRIBUIÇÃO A064 VE - 510-REF:1468336607		
	CORPO DISTRIBUIÇÃO A064 VE - 510-REF:1468336607		
	4.00 PEÇA	3.652,000	14.608,00
00047	CORPO DISTRIBUIÇÃO A064 -REF: 1468336642		
	CORPO DISTRIBUIÇÃO A064 -REF: 1468336642		
	4.00 PEÇA	3.514,500	14.058,00
00048	ELETRO INJETOR PARA MOTOR TECTOR/VERTIS/CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/IVE		
	ELETRO INJETOR PARA MOTOR TECTOR/VERTIS/CAMINHÕES IVECO MODELO		
	TECTOR 170E28 /IVECO 260E301D-REF: 504091504		
	6.00 PEÇA	2.878,750	17.272,50
00049	EIXO PARA BOMBA KAWASAKI TRASEIRO- REF:102414		
	EIXO PARA BOMBA KAWASAKI TRASEIRO- REF:102414		
	4.00 PEÇA	1.071,000	4.284,00
00050	EIXO PARA BOMBA/NEW HOLLAND 140 B-REF:100401		
	EIXO PARA BOMBA/NEW HOLLAND 140 B-REF:100401		
	4.00 PEÇA	1.423,433	5.693,73
00051	ELEMENTO PARA BOMBA CATERPILLAR C/ BOMBA-3304T/3306T-REF:9401087160		
	ELEMENTO PARA BOMBA CATERPILLAR C/		
	BOMBA-3304T/3306T-REF:9401087160		
	6.00 PEÇA	371,750	2.230,50
00052	ELEMENTO PARA BOMBA CUMMINS-ref:9412038421		
	ELEMENTO PARA BOMBA CUMMINS-ref:9412038421		
	12.00 PEÇA	291,250	3.495,00
00053	ELEMENTO PARA MOTOR MWM D-225/229 BN-ref:63784		
	ELEMENTO PARA MOTOR MWM D-225/229 BN-ref:63784		
	12.00 PEÇA	197,175	2.366,10

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00054	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA PARA CAMINHÃO MBB 314/352/352A/366-ref:1418325096		
	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA PARA CAMINHÃO MBB 314/352/352A/366-ref:1418325096		
	12.00 PEÇA	295,750	3.549,00
00055	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA PARA MOTOR AGRALE M90/M90T-ref:1418405004		
	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA PARA MOTOR AGRALE M90/M90T-ref:1418405004		
	12.00 PEÇA	409,733	4.916,80
00056	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR YAMAHA NS 18 - 8mm-ref:9411080038		
	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR YAMAHA NS 18 - 8mm-ref:9411080038		
	12.00 PEÇA	310,750	3.729,00
00057	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR MBB LP321 - 1111-ref:1418325005		
	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR MBB LP321 - 1111-ref:1418325005		
	12.00 PEÇA	264,750	3.177,00
00058	ELEMENTO DA BOMBA MBB314/352/PARA MAQUINA NEW HOLLAND RG170B/NEW HOLLAND B95B-1		
	ELEMENTO DA BOMBA MBB314/352/PARA MAQUINA NEW HOLLAND RG170B/NEW HOLLAND B95B-1418325898		
	12.00 PEÇA	336,250	4.035,00
00059	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR MWM D225/ 3/4/6 CIL-D229 3/4/6 CIL-MODERNO-ref:1418		
	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR MWM D225/ 3/4/6 CIL-D229 3/4/6 CIL-MODERNO-ref:1418425099		
	6.00 PEÇA	263,425	1.580,55
00060	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR MWM D-222 3/4 Cil. AGRÍCOLA/ESTACIONÁRIO-ref:940108		
	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR MWM D-222 3/4 Cil. AGRÍCOLA/ESTACIONÁRIO-ref:9401081071		
	6.00 PEÇA	329,075	1.974,45
00061	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR VW -PARA MOTOR Cummins 6CTAA 8.3L/ VW TRUCK 31.280/		
	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR VW -PARA MOTOR Cummins 6CTAA 8.3L/ VW TRUCK 31.280/VW TRUCK 26280 REF:9412270043		
	6.00 PEÇA	553,250	3.319,50
00062	ELEMENTO DA BOMBA NS 50/75/ VOLKSVAGEM 17.230/ VOLKSVAGEM 9.170-ref:9411085006		
	ELEMENTO DA BOMBA NS 50/75/ VOLKSVAGEM 17.230/ VOLKSVAGEM 9.170-ref:9411085006		
	6.00 PEÇA	212,750	1.276,50
00063	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR YANMAR B9, NB10, NS11/90-ref:9411085007		
	ELEMENTO DA BOMBA PARA MOTOR YANMAR B9, NB10, NS11/90-ref:9411085007		
	6.00 PEÇA	199,770	1.198,62
00064	ELEMENTO DA BOMBA PARA CAMINHÃO MBB 366/ VOLKSVAGEM 26.280/VOLKSVAGEM 31.280-ref		
	ELEMENTO DA BOMBA PARA CAMINHÃO MBB 366/ VOLKSVAGEM		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	26.280/VOLKSVAGEM 31.280-ref:9401083503		
	12.00 PEÇA	270,750	3.249,00
00065	ESFERA DO COMMON RAIL 1,34-ref:F00VC05001		
	ESFERA DO COMMON RAIL 1,34-ref:F00VC05001		
	48.00 PEÇA	24,500	1.176,00
00066	JG C/9 PISTÃO PARA BOMBA KAWASAKI-ref:102284		
	JG C/9 PISTÃO PARA BOMBA KAWASAKI-ref:102284		
	4.00 PEÇA	2.120,000	8.480,00
00067	JG DE JUNTA TURBINA PARA MOTOR MWM 4 CIL APL-ref:4110001		
	JG DE JUNTA TURBINA PARA MOTOR MWM 4 CIL APL-ref:4110001		
	4.00 PEÇA	58,250	233,00
00068	JG DE JUNTA TURBINA PARA MOTOR MWM 4 CIL TB4125-ref:4110002		
	JG DE JUNTA TURBINA PARA MOTOR MWM 4 CIL TB4125-ref:4110002		
	4.00 PEÇA	61,000	244,00
00069	JG DE JUNTA TURBINA SC110/1/2 PARA MOTOR MBB355-ref:4110006		
	JG DE JUNTA TURBINA SC110/1/2 PARA MOTOR MBB355-ref:4110006		
	6.00 PEÇA	36,500	219,00
00070	JOGO DE REPARO PARA BOMBA VE / Bosch-ref:BOF000461409		
	JOGO DE REPARO PARA BOMBA VE / Bosch-ref:BOF000461409		
	6.00 PEÇA	134,000	804,00
00071	JOGO DE REPARO 712 /PARA MAQUINA DE CONSTRUÇÃO JCB-ref:BOF00HN37070		
	JOGO DE REPARO 712 /PARA MAQUINA DE CONSTRUÇÃO JCB-ref:BOF00HN37070		
	6.00 PEÇA	232,500	1.395,00
00072	JOGO DE REPARO PARA BOMBA ALIMENTADORA VE/ BOSCH LINHA PESADA-ref:BO9421080220		
	JOGO DE REPARO PARA BOMBA ALIMENTADORA VE/ BOSCH LINHA PESADA-ref:BO9421080220		
	12.00 PEÇA	58,000	696,00
00073	JOGO DE REPARO/BBA distribuidora VE - Completo - 1467010316-ref:B01467010316		
	JOGO DE REPARO/BBA distribuidora VE - Completo - 1467010316-ref:B01467010316		
	12.00 PEÇA	88,250	1.059,00
00074	JUNTA PARA MOTOR CARTEPILAR (0,8 MM)-ref:362-J		
	JUNTA PARA MOTOR CARTEPILAR (0,8 MM)-ref:362-J		
	12.00 PEÇA	96,250	1.155,00
00075	PARAFUSO 14X16 PARA CAMINHÃO MBB (FILTRO)-ref:2500703		
	PARAFUSO 14X16 PARA CAMINHÃO MBB (FILTRO)-ref:2500703		
	12.00 PEÇA	23,750	285,00
00076	PARAFUSO DE RETORNO 6.0 MM DUPL0-ref:250100-3		
	PARAFUSO DE RETORNO 6.0 MM DUPL0-ref:250100-3		
	48.00 PEÇA	12,750	612,00
00077	PARAFUSO OCO 16 MM 02 FUIROS-ref:91536012150		
	PARAFUSO OCO 16 MM 02 FUIROS-ref:91536012150		
	48.00 PEÇA	10,888	522,62
00078	PARAFUSO OCO 16MM PARA TURBINA-ref:157-6		
	PARAFUSO OCO 16MM PARA TURBINA-ref:157-6		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00079	48.00 PEÇA PARAFUSO OCO DUPL0 14.0X1.5 MM-ref:250101-4 PARAFUSO OCO DUPL0 14.0X1.5 MM-ref:250101-4	21,250	1.020,00
00080	48.00 PEÇA PARAFUSO OCO M16 C/4 FUIROS-ref:2568 PARAFUSO OCO M16 C/4 FUIROS-ref:2568	23,623	1.133,90
00081	48.00 PEÇA PINÇA PONTA CURVADA - SCR 2010 -01-ref:SCR2010-01 PINÇA PONTA CURVADA - SCR 2010 -01-ref:SCR2010-01	24,015	1.152,72
00082	12.00 PEÇA PLACA RETENÇÃO PARA BOMBA KAWASAKI-ref:102288 PLACA RETENÇÃO PARA BOMBA KAWASAKI-ref:102288	274,000	3.288,00
00083	12.00 PEÇA REPARO 041A -ref:17762 REPARO 041A -ref:17762	391,667	4.700,00
00084	24.00 PEÇA REPARO 042-ref:1771 REPARO 042-ref:1771	53,500	1.284,00
00085	24.00 PEÇA REPARO 052 A DP 100-ref:17786 REPARO 052 A DP 100-ref:17786	55,250	1.326,00
00086	24.00 PEÇA REPARO 420-431-ref:94 REPARO 420-431-ref:94	64,515	1.548,36
00087	24.00 PEÇA REPARO 700 EQ-ref:01869-6 REPARO 700 EQ-ref:01869-6	22,797	547,13
00088	24.00 PEÇA REPARO BBA A MOD D COMPLETO 33PCS-ref:65436 REPARO BBA A MOD D COMPLETO 33PCS-ref:65436	72,000	1.728,00
00089	24.00 PEÇA REPARO BOMBA DPA-ref:7135-118 REPARO BOMBA DPA-ref:7135-118	29,667	712,01
00090	24.00 PEÇA REPARO VE COM 03 RETENTORES-ref:19888 REPARO VE COM 03 RETENTORES-ref:19888	92,320	2.215,68
00091	24.00 PEÇA REPARO DO REGULADOR RS/RSV -ref:3615-3 REPARO DO REGULADOR RS/RSV -ref:3615-3	57,000	1.368,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00092	24.00 PEÇA REPARO VE COMPLETO C RETENT.-ref:18686 REPARO VE COMPLETO C RETENT.-ref:18686	55,600	1.334,40
00093	24.00 PEÇA REPARO MOTOR DE GIRO-ref:XKAY01517 REPARO MOTOR DE GIRO-ref:XKAY01517	50,153	1.203,67
00094	24.00 PEÇA REPARO MOTOR DE GIRO-ref:XKAY01518 REPARO MOTOR DE GIRO-ref:XKAY01518	1.418,333	34.039,99
00095	12.00 PEÇA REPARO CILINDRO DO BRAÇO -ref:31Y128790 REPARO CILINDRO DO BRAÇO -ref:31Y128790	1.557,333	18.688,00
00096	12.00 PEÇA REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA -ref:31Y129100 REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA -ref:31Y129100	800,000	9.600,00
00097	6.00 PEÇA TURBINA PARA MAQUINA/ MINI CARREGADEIRA CATERPILLAR 226B3-ref:568959 TURBINA PARA MAQUINA/ MINI CARREGADEIRA CATERPILLAR 226B3-ref:568959	919,500	5.517,00
00098	4.00 PEÇA TURBINA PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA CATERPILLAR 320 D/PARA PÁ CARREGADEIRA CATER TURBINA PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA CATERPILLAR 320 D/PARA PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924H/ E TRATOR ESTEIRA CATERPILLAR D6E REF:5214578214	5.326,667	21.306,67
00099	4.00 PEÇA TURBINA PARA ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO MULLER VAP70LT-ref:5847214 TURBINA PARA ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO MULLER VAP70LT-ref:5847214	7.196,667	28.786,67
00100	4.00 PEÇA TURBINA PARA MOTONIVELADORA XCMG GR 1803 BR-ref:548478524 TURBINA PARA MOTONIVELADORA XCMG GR 1803 BR-ref:548478524	5.961,667	23.846,67
00101	3.00 PEÇA TURBINA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT-ref:568748454 TURBINA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT-ref:568748454	6.433,333	19.300,00
00102	4.00 PEÇA TURBINA PARA MOTOR VOLKSVAGEM/MODELOS CAMINHÃO TRUCK 26.280/CAMINHÃO TRUCK 31.28 TURBINA PARA MOTOR VOLKSVAGEM/ MODELOS CAMINHÃO TRUCK 26.280/CAMINHÃO TRUCK 31.280-ref:504222014	6.006,667	24.026,67
	4.00 PEÇA	6.585,000	26.340,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00103	TURBINA PARA MOTOR VOLKSVAGEM/MODELO TOCO 17.230/TOCO 9.170/TOCO 13.180-ref:5024		
	TURBINA PARA MOTOR VOLKSVAGEM/MODELO TOCO 17.230/TOCO 9.170/TOCO 13.180-ref:502452782		
	4.00 PEÇA	6.200,000	24.800,00
00104	TURBO INJETOR PARA MOTOR VERTIS/TECTOR/E CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/IV		
	TURBO INJETOR PARA MOTOR VERTIS/TECTOR/E CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/E IVECO 260E301D - REF:504323096		
	6.00 PEÇA	507,000	3.042,00
00105	TURBO COMBUSTIVEL FLAUTA PARA MOTOR TECTOR/CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28		
	TURBO COMBUSTIVEL FLAUTA PARA MOTOR TECTOR/ CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/ IVECO 260E301D-ref:504323112		
	6.00 PEÇA	934,333	5.606,00
00106	TURBO COMBUSTIVEL FLAUTA INJEÇÃO PARA MOTOR/CAMINHÕES IVECO MODEL O TECTOR 170E2		
	TURBO COMBUSTIVEL FLAUTA INJEÇÃO PARA MOTOR/CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/IVECO 260E301D-ref:504323086		
	6.00 PEÇA	525,333	3.152,00
00107	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR MODELO TECTOR 170E28-ref:BO0414701072		
	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR MODELO TECTOR 170E28-ref:BO0414701072		
	6.00 PEÇA	2.573,000	15.438,00
00108	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR MODELO TRUCK 260E301D-ref:BO041548423		
	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR MODELO TRUCK 260E301D-ref:BO0415484233		
	8.00 PEÇA	2.735,000	21.880,00
00109	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR VOLKSVAGEM/ MODELO TRUCK 26.280/ TRUC K 31.280-ref:BO		
	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR VOLKSVAGEM/ MODELO TRUCK 26.280/ TRUCK 31.280-ref:BO0450222143		
	6.00 PEÇA	2.845,000	17.070,00
00110	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR DO CAMINHÃO VOLKSVAGEM/ MODELO TOCO 1 7.230/ TOCO 9.1		
	UNIDADE INJETORA PARA MOTOR DO CAMINHÃO VOLKSVAGEM/ MODELO TOCO 17.230/ TOCO 9.170/ TOCO 13.180-ref:BO0452154714		
	6.00 PEÇA	2.611,667	15.670,00
00111	UNIDADE INJETORA PARA MOTONIVELADORA XCMG GR 1803BR-ref:BO0125847 885		
	UNIDADE INJETORA PARA MOTONIVELADORA XCMG GR 1803BR-ref:BO0125847885		
	4.00 PEÇA	2.893,333	11.573,33
00112	UNIDADE INJETORA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG170B-ref:BO245 3628411		
	UNIDADE INJETORA PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG170B-ref:BO2453628411		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00113	4.00 PEÇA	2.841,667	11.366,67
	UNIDADE INJETORA PARA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B-ref:BO0302457154		
	UNIDADE INJETORA PARA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B-ref:BO0302457154		
00114	4.00 PEÇA	3.019,333	12.077,33
	UNIDADE INJETORA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT-ref:BO0548221541		
	UNIDADE INJETORA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT-ref:BO0548221541		
00115	3.00 PEÇA	3.065,000	9.195,00
	UNIDADE INJETORA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D/E NEW HOLLAND 140B/NEW HOL		
	UNIDADE INJETORA PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D/E NEW HOLLAND 140B/NEW HOLLAND E215C- REF: BO0548225141		
00116	4.00 PEÇA	2.981,667	11.926,67
	UNIDADE INJETORA PARA MINE CARREGADEIRA CATERPILLAR 226B3- REF:BO1542784552		
	UNIDADE INJETORA PARA MINE CARREGADEIRA CATERPILLAR 226B3- REF:BO1542784552		
00117	4.00 PEÇA	2.936,667	11.746,67
	UNIDADE INJETORA PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA CATERPILLAR 320 D/PARA PÁ CARREGADE		
	UNIDADE INJETORA PARA ESCAVADEIRA HIDRAULICA CATERPILLAR 320 D/PARA PÁ CARREGADEIRA CATERPILLAR 924 H/E TRATOR ESTEIRA CATERPILLAR D6E-ref:BO2458745214		
00118	6.00 PEÇA	2.940,000	17.640,00
	VALVULA 1418522055-ref:98		
	VALVULA 1418522055-ref:98		
00119	10.00 PEÇA	69,667	696,67
	VALVULA 1418522208 BO-ref:BO1418522208		
	VALVULA 1418522208 BO-ref:BO1418522208		
00120	10.00 PEÇA	122,333	1.223,33
	VALVULA DE ASPIRAÇÃO-ref:F00N200997		
	VALVULA DE ASPIRAÇÃO-ref:F00N200997		
00121	10.00 PEÇA	168,233	1.682,33
	VALVULA DE CONTROLE INJ C. RAIL-ref:20849		
	VALVULA DE CONTROLE INJ C. RAIL-ref:20849		
00122	10.00 PEÇA	462,500	4.625,00
	VALVULA DE PRESSAO-ref:0124-9		
	VALVULA DE PRESSAO-ref:0124-9		
00123	10.00 PEÇA	137,667	1.376,67
	VALVULA DE PRESSAO -ref:BO2418552069		
	VALVULA DE PRESSAO -ref:BO2418552069		
	10.00 PEÇA	138,333	1.383,33

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00124	VALVULA DE PRESSÃO -ref:BO9418270042 VALVULA DE PRESSÃO -ref:BO9418270042		
	10.00 PEÇA	129,000	1.290,00
00125	VALVULA DE RETORNO-ref:BO2417413110 VALVULA DE RETORNO-ref:BO2417413110		
	10.00 PEÇA	879,667	8.796,67
00126	VALVULA DE RETORNO-ref:BO2417413107 VALVULA DE RETORNO-ref:BO2417413107		
	6.00 PEÇA	1.179,333	7.076,00
00127	VALVULA DE RETORNO-ref:BO241741309-8 VALVULA DE RETORNO-ref:BO241741309-8		
	10.00 PEÇA	703,667	7.036,67
00128	VALVULA DE RETORNO -ref:146036231-0 VALVULA DE RETORNO -ref:146036231-0		
	10.00 PEÇA	279,667	2.796,67
00129	VALVULA DE RETORNO -ref:340030-8 VALVULA DE RETORNO -ref:340030-8		
	10.00 PEÇA	122,667	1.226,67
00130	VALVULA DESCARGA BOMBA ALIM OM-ref:430.035-1 VALVULA DESCARGA BOMBA ALIM OM-ref:430.035-1		
	10.00 PEÇA	226,333	2.263,33
00131	VALVULA DESCARGA BOMBA INJETORA-ref:4570700246 VALVULA DESCARGA BOMBA INJETORA-ref:4570700246		
	10.00 PEÇA	161,767	1.617,67
00132	VALVULA DO PORTA INJETOR DENSO CR-ref:295040/6120KS VALVULA DO PORTA INJETOR DENSO CR-ref:295040/6120KS		
	10.00 PEÇA	506,333	5.063,33
00133	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO-ref:BO11100100028 VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO-ref:BO11100100028		
	10.00 PEÇA	404,333	4.043,33
00134	VALVULA RETORNO BOMBA-ref:037-8 VALVULA RETORNO BOMBA-ref:037-8		
	10.00 PEÇA	162,000	1.620,00
00135	CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA PARA MAQUINA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX TT CONJUNTO CENTRAL DA TURBINA MAQUINA DE CONSTRUÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 3CXTT-ref:322658		
	2.00 PEÇA	2.061,667	4.123,33

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00136	ELEMENTO DA BOMBA INJ.PARA MOTOR MBB/E PARA MAQUINA NEW HOLLAND 1 2D/NEW HOLLAND ELEMENTO DA BOMBA INJ. MBB/ NEW HOLLAND 12D/NEW HOLLAND 140 B-ref:BO15487811		
	12.00 PEÇA	423,333	5.080,00
00137	TURBINA PARA MOTOR TECTOR/ VERTIS/ CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/IVECO 26 TURBINA PARA MOTOR TECTOR/ VERTIS/ CAMINHÕES IVECO MODELO TECTOR 170E28/IVECO 260E301D -REF:504385728		
	2.00 PEÇA	6.741,250	13.482,50
00138	COMPRESSOR AR UNIVERSAL PARA MAQUINAS DE CONSTRUÇÃO-ref:DS 104058 COMPRESSOR AR UNIVERSAL PARA MAQUINAS DE CONSTRUÇÃO-ref:DS 104058		
	12.00 PEÇA	3.016,667	36.200,00
00139	COMPRESSOR AR UNIVERSAL PARA LINHA PESADA-ref:11Q690040 COMPRESSOR AR UNIVERSAL PARA LINHA PESADA-ref:11Q690040		
	12.00 PEÇA	2.801,333	33.616,00
00140	CONDENSADOR -ref:RC 650.413 CONDENSADOR -ref:RC 650.413		
	12.00 PEÇA	2.310,000	27.720,00
00141	EVAPORADOR-ref:RC 700.036 EVAPORADOR-ref:RC 700.036		
	12.00 PEÇA	2.205,000	26.460,00
00142	FILTRO SECADOR UNIVERSAL-ref:HDS676190 FILTRO SECADOR UNIVERSAL-ref:HDS676190		
	12.00 PEÇA	380,000	4.560,00
00143	CAIXA DE AR UNIVERSAL AL 24 U-ref:CO.270.649 CAIXA DE AR UNIVERSAL AL 24 U-ref:CO.270.649		
	12.00 PEÇA	1.231,667	14.780,00
00144	BARRA DIR.CURTA PARA VW 7100 /8.140 94/2000 830MM BARRA DIR.CURTA PARA VW 7100 /8.140 94/2000 830MM		
	10.00 UNIDADE	515,000	5.150,00
00145	BARRA DIR. CURTA VW 8150 2002 BARRA DIR. CURTA VW 8150 2002		
	10.00 UNIDADE	577,000	5.770,00
00146	BARRA DIR.PARA VW 13-180 CURTA 945MM LATERAL BARRA DIR.PARA VW 13-180 CURTA 945MM LATERAL		
	10.00 UNIDADE	661,500	6.615,00
00147	BOMBA DIR. HIDR.PARA VW 17250E CONST. ROTACAO ESQ. BOMBA DIR. HIDR.PARA VW 17250E CONST. ROTACAO ESQ.		
	6.00 UNIDADE	1.383,750	8.302,50
00148	BOMBA DIR. HIDR.PARA VW 6.90/31260 ROTACAO ESQ. BOMBA DIR. HIDR.PARA VW 6.90/31260 ROTACAO ESQ.		
	6.00 UNIDADE	1.237,500	7.425,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00149	BOMBA DIR. HIDR.PARA VW 7.100/8.120/8.150/9.150 R/ESQ. BOMBA DIR. HIDR.PARA VW 7.100/8.120/8.150/9.150 R/ESQ. 6.00 UNIDADE	1.303,750	7.822,50
00150	CAIXA SATELITE PARA CARGO/FUSCAO TRACADO 145 (COMPL.) CAIXA SATELITE PARA CARGO/FUSCAO TRACADO 145 (COMPL.) 8.00 UNIDADE	4.065,000	32.520,00
00151	CAIXA SATELITE PARA ROCKWEL 240 COMPL CAIXA SATELITE PARA ROCKWEL 240 COMPL 8.00 UNIDADE	5.115,000	40.920,00
00152	CAIXA SATELITE PARA VW 8.150/ W-8 COMPL. (C-10X39) CAIXA SATELITE PARA VW 8.150/ W-8 COMPL. (C-10X39) 8.00 UNIDADE	2.905,000	23.240,00
00153	CAPA SECA PARA MB 1218/1618/1718/2318 CAPA SECA PARA MB 1218/1618/1718/2318 8.00 UNIDADE	1.213,750	9.710,00
00154	CAPA SECA PARA MOTOR MB 1313/1513/1318/1518 G3-60 CAPA SECA PARA MOTOR MB 1313/1513/1318/1518 G3-60 8.00 UNIDADE	1.112,500	8.900,00
00155	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM PARA CARGO 2429 CILINDRO MESTRE EMBREAGEM PARA CARGO 2429 8.00 UNIDADE	394,000	3.152,00
00156	COLMEIA RADIADOR PARA MB 1625/1630/1941/2325/2635 COLMEIA RADIADOR PARA MB 1625/1630/1941/2325/2635 6.00 UNIDADE	2.497,500	14.985,00
00157	COLMEIA RADIADOR PARA MB 1932/34 COLMEIA RADIADOR PARA MB 1932/34 6.00 UNIDADE	2.423,750	14.542,50
00158	COLMEIA RADIADOR PARA VW 18.310/24.220/26.300/40.300 COLMEIA RADIADOR PARA VW 18.310/24.220/26.300/40.300 6.00 UNIDADE	2.147,500	12.885,00
00159	COLMEIA RADIADOR PARA VW 24220/ 31260 3 CANAL COLMEIA RADIADOR PARA VW 24220/ 31260 3 CANAL 6.00 UNIDADE	2.080,000	12.480,00
00160	COROA PINHAO 10X41 PARA ROKWEL 240 VW CONST COROA PINHAO 10X41 PARA ROKWEL 240 VW CONST 6.00 UNIDADE	6.125,000	36.750,00
00161	COROA PINHAO 10X41 PARA CARRO VOLARE W8 COROA PINHAO 10X41 PARA CARRO VOLARE W8 DIF. ROCKWEL 6.00 UNIDADE	2.192,000	13.152,00
00162	COROA PINHAO 6X41 TINKAO TRACADO COROA PINHAO 6X41 TINKAO TRACADO 6.00 UNIDADE	4.602,500	27.615,00
00163	COROA PINHAO 7X37 DIANT. PARA FUSCAO COROA PINHAO 7X37 DIANT. PARA FUSCAO 10.00 UNIDADE	3.570,000	35.700,00
00164	COROA PINHAO 7X41 DIANT. PARA MB 2428/2325/2423 COROA PINHAO 7X41 DIANT. PARA MB 2428/2325/2423		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	6.00 UNIDADE	4.087,500	24.525,00
00165	COROA PINHAO 8X37 PARA CAMINHÃO AGRALE/VW (PINHAO 27.E) F. 7/16		
	COROA PINHAO 8X37 PARA CAMINHÃO AGRALE/VW (PINHAO 27.E) F. 7/16		
	6.00 UNIDADE	2.028,750	12.172,50
00166	CRUZETA CARDAN PARA MB 2635 DIANTEIRA		
	CRUZETA CARDAN PARA MB 2635 DIANTEIRA		
	6.00 UNIDADE	507,000	3.042,00
00167	CRUZETA DIF. ROCKWEL 240 PARA CAMINHÃO VW/CARGO		
	CRUZETA DIF. ROCKWEL 240 PARA CAMINHÃO VW/CARGO		
	10.00 UNIDADE	477,000	4.770,00
00168	CUBO RD. DIANT. PARA CAMIONETE FRONTIER C/ROL/C/ABS 4X4 08/		
	CUBO RD. DIANT. PARA CAMIONETE FRONTIER C/ROL/C/ABS 4X4 08/		
	10.00 UNIDADE	898,250	8.982,50
00169	CUICA FREIO PARA VW CONST. 22MM (24X30)		
	CUICA FREIO PARA VW CONST. 22MM (24X30)		
	8.00 UNIDADE	380,000	3.040,00
00170	CX. TRANSF.=EIXO 14X17 DENTES PARA MB 2217/2318		
	CX. TRANSF.=EIXO 14X17 DENTES PARA MB 2217/2318		
	10.00 UNIDADE	1.475,000	14.750,00
00171	CX. TRANSF.=EIXO 14X18 DENTES PARA MB 2217/2318		
	CX. TRANSF.=EIXO 14X18 DENTES PARA MB 2217/2318		
	4.00 UNIDADE	1.535,000	6.140,00
00172	CX. TRANSF.=EIXO 17X21 DENTES PARA MB 2013/2213		
	CX. TRANSF.=EIXO 17X21 DENTES PARA MB 2013/2213		
	4.00 UNIDADE	1.437,500	5.750,00
00173	EIXO DIF. TINKAO=EIXO DESLIZANTE		
	EIXO DIF. TINKAO=EIXO DESLIZANTE		
	6.00 UNIDADE	1.506,250	9.037,50
00174	EIXO INTERMEDIARIO PARA MB 1620 CAMBI4580		
	EIXO INTERMEDIARIO PARA MB 1620 CAMBI4580		
	6.00 UNIDADE	1.647,500	9.885,00
00175	FEIXO MOLA DIANT.PARA MB 1935/2635 10 MOLAS		
	FEIXO MOLA DIANT.PARA MB 1935/2635 10 MOLAS		
	6.00 UNIDADE	2.967,500	17.805,00
00176	FEIXO MOLA DIANT.PARA MB 2423/2428		
	FEIXO MOLA DIANT.PARA MB 2423/2428		
	8.00 UNIDADE	1.865,000	14.920,00
00177	FEIXO MOLA DIANT. PARA VW 16.200/31.260 C/8 MOLAS		
	FEIXO MOLA DIANT. PARA VW 16.200/31.260 C/8 MOLAS		
	6.00 UNIDADE	2.065,000	12.390,00
00178	FEIXO MOLA TRAS.PARA MB 1313/1518 AUXILIAR (7 MOLAS)		
	FEIXO MOLA TRAS.PARA MB 1313/1518 AUXILIAR (7 MOLAS)		
	8.00 UNIDADE	1.449,500	11.596,00
00179	FILTRO AR CAMBIO PARA FUSCAO RT11710/7608/8609		
	FILTRO AR CAMBIO PARA FUSCAO RT11710/7608/8609		
	8.00 UNIDADE	1.731,667	13.853,34

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00180	FILTRO AR CARGO 2622/28/29/3132 ELETR. FILTRO AR CARGO 2622/28/29/3132 ELETR.		
	24.00 UNIDADE	256,250	6.150,00
00181	HELICE C/ EMBREAGEM VISCOSA PARA MB 2428/23/1632 HELICE C/ EMBREAGEM VISCOSA PARA MB 2428/23/1632		
	24.00 UNIDADE	2.785,000	66.840,00
00182	KIT DIF.PARA MB 1635/1941/2635 KIT DIF.PARA MB 1635/1941/2635		
	14.00 UNIDADE	2.697,500	37.765,00
00183	KIT DIF.PARA MB 2325/2428 ROLETADO KIT DIF.PARA MB 2325/2428 ROLETADO		
	8.00 UNIDADE	2.647,000	21.176,00
00184	KIT DIF. ROCKWEL 145 VW PARA 24.250/26.260 KIT DIF. ROCKWEL 145 VW PARA 24.250/26.260		
	6.00 UNIDADE	1.526,250	9.157,50
00185	KIT DIF. ROCKWEL 230 PARA VW 14150/14130 KIT DIF. ROCKWEL 230 PARA VW 14150/14130		
	6.00 UNIDADE	1.895,000	11.370,00
00186	KIT DIF. ROCKWELL 155 PARA CARGO 1622/VW 16.210/35.300 KIT DIF. ROCKWELL 155 PARA CARGO 1622/VW 16.210/35.300		
	6.00 UNIDADE	2.797,500	16.785,00
00187	KIT DIF. PARA VW 8-150 DELIVERY PLUS AGRALE 9200 KIT DIF. PARA VW 8-150 DELIVERY PLUS AGRALE 9200		
	4.00 UNIDADE	1.878,750	7.515,00
00188	KIT EMBREAGEM PARA CARGO 2628E/VW31310 EMBR SACHS 380M KIT EMBREAGEM PARA CARGO 2628E/VW31310 EMBR SACHS 380M		
	6.00 UNIDADE	4.545,000	27.270,00
00189	KIT EMBREAGEM PARA FUSCAO/CARGO/VOLVO VM260 ELETR 395M KIT EMBREAGEM PARA FUSCAO/CARGO/VOLVO VM260 ELETR 395M		
	6.00 UNIDADE	3.757,500	22.545,00
00190	KIT EMBREAGEM PARA MB 1420/1620/1720 CX G-60/85 350MM KIT EMBREAGEM PARA MB 1420/1620/1720 CX G-60/85 350MM		
	6.00 UNIDADE	2.887,500	17.325,00
00191	LONA FREIO PARA VW 24.250/26.300 TRAS. 1X (LONAFLEX) LONA FREIO PARA VW 24.250/26.300 TRAS. 1X (LONAFLEX)		
	20.00 UNIDADE	292,500	5.850,00
00192	LUVA CARDAN PARA FUSCAO TRACADO (ENT. EIXOS) CZ-124 LUVA CARDAN PARA FUSCAO TRACADO (ENT. EIXOS) CZ-124		
	20.00 UNIDADE	602,500	12.050,00
00193	LUVA CARDAN PARA VW 24.250/26.300 (CZ-274) LUVA CARDAN PARA VW 24.250/26.300 (CZ-274)		
	12.00 UNIDADE	770,750	9.249,00
00194	MOLA FEIXO DIANT. MESTRE PARA CARGO 1317E/1519E PARAB. MOLA FEIXO DIANT. MESTRE PARA CARGO 1317E/1519E PARAB.		
	12.00 UNIDADE	840,000	10.080,00
00195	PLATOR EMBREAGEM 13 POL.PARA AGRALE/VOLARE/VW/FO PLATOR EMBREAGEM 13 POL.PARA AGRALE/VOLARE/VW/FO		
	20.00 UNIDADE	1.333,250	26.665,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00196	PLATOR EMBREAGEM C/MANCAL PARA VW 13.180/CARGO (365MM)		
	PLATOR EMBREAGEM C/MANCAL PARA VW 13.180/CARGO (365MM)		
	12.00 UNIDADE	2.272,500	27.270,00
00197	PLATOR EMBREAGEM C/MANCAL PARA VW 13.180/CARGO1418 350M		
	PLATOR EMBREAGEM C/MANCAL PARA VW 13.180/CARGO1418 350M		
	12.00 UNIDADE	2.228,750	26.745,00
00198	PLATOR EMBREAGEM PARA MB 1519 OM-355		
	PLATOR EMBREAGEM PARA MB 1519 OM-355		
	12.00 UNIDADE	2.560,000	30.720,00
00199	RADIADOR PARA FUSCAO 26300/40300 (796X634X4)		
	RADIADOR PARA FUSCAO 26300/40300 (796X634X4)		
	4.00 UNIDADE	3.615,000	14.460,00
00200	RADIADOR PARA MOTOR MWM 6 CIL. (660X530X5)		
	RADIADOR PARA MOTOR MWM 6 CIL. (660X530X5)		
	6.00 UNIDADE	3.015,000	18.090,00
00201	RADIADOR PARA VOLARE/VW 8.150/13.150 4 CANAL		
	RADIADOR VOLARE/VW 8.150/13.150 4 CANAL		
	6.00 UNIDADE	1.916,250	11.497,50
00202	RODA ARO 20/ 10 FUIROS PARA MB (RETO) VW 16210		
	RODA ARO 20/ 10 FUIROS PARA MB (RETO) VW 16210		
	10.00 UNIDADE	949,500	9.495,00
00203	RODA ARO 22,5 X 8,25 PNEU SEM CAMARA		
	RODA ARO 22,5 X 8,25 PNEU SEM CAMARA		
	12.00 UNIDADE	1.044,500	12.534,00
00204	ROLAMENTO BLOQ.PARA FUSCAO PLANETARIA		
	ROLAMENTO BLOQ.PARA FUSCAO PLANETARIA		
	12.00 UNIDADE	810,000	9.720,00
00205	ROLAMENTO EMBREAGEM PARA VW 16180/CARGO 365MM S/ MORIN		
	ROLAMENTO EMBREAGEM PARA VW 16180/CARGO 365MM S/ MORIN		
	12.00 UNIDADE	764,250	9.171,00
00206	ROLAMENTO LAT. COROA PARA VW 25370/IVECO ROCK. 185 GRAN		
	ROLAMENTO LAT. COROA PARA VW 25370/IVECO ROCK. 185 GRAN		
	12.00 UNIDADE	369,500	4.434,00
00207	SEMI EIXO PARA VW 31.260 LONGO L/DIR.		
	SEMI EIXO PARA VW 31.260 LONGO L/DIR.		
	8.00 UNIDADE	1.956,250	15.650,00
00208	SEMI EIXO PARA VW 7.100 29 ESTR. 12 FUIROS		
	SEMI EIXO PARA VW 7.100 29 ESTR. 12 FUIROS		
	8.00 UNIDADE	838,000	6.704,00
00209	SEMI EIXO W8/PARA AGRALE 2009.../VW 9.150 L/D		
	SEMI EIXO W8/PARA AGRALE 2009.../VW 9.150 L/D		
	8.00 UNIDADE	1.669,500	13.356,00
00210	SEMI EIXO W8/ PARA AGRALE 2009.../VW 9.150 L/E		
	SEMI EIXO W8/ PARA AGRALE 2009.../VW 9.150 L/E		
	12.00 UNIDADE	1.668,750	20.025,00
00211	SERVO EMBREAGEM PARA MB 2423/2428/FUSCAO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	SERVO EMBREAGEM PARA MB 2423/2428/FUSCAO		
	12.00 UNIDADE	1.411,250	16.935,00
00212	TAMBOR FREIO PARA FUSCAO 12140/13180 DIANT (8 FUROS)		
	TAMBOR FREIO PARA FUSCAO 12140/13180 DIANT (8 FUROS)		
	12.00 UNIDADE	818,750	9.825,00
00213	TAMBOR FREIO PARA FUSCAO/CARGO TRACADO DIANT/TRAS		
	TAMBOR FREIO PARA FUSCAO/CARGO TRACADO DIANT/TRAS		
	12.00 UNIDADE	785,000	9.420,00
00214	TAMBOR FREIO PARA MB 1618/1620 TRAS. TH-133 (01214)		
	TAMBOR FREIO PARA MB 1618/1620 TRAS. TH-133 (01214)		
	12.00 UNIDADE	766,250	9.195,00
00215	TAMBOR FREIO PARA MB 1935/2635 DIANT. TH-133 (1024)		
	TAMBOR FREIO PARA MB 1935/2635 DIANT. TH-133 (1024)		
	8.00 UNIDADE	895,500	7.164,00
00216	VALVULA PEDAL PARA FORD CARGO 1215/5031		
	VALVULA PEDAL PARA FORD CARGO 1215/5031		
	8.00 UNIDADE	1.085,000	8.680,00
00217	VALVULA PARA PEDAL MB/VW - KNNOR		
	VALVULA PARA PEDAL MB/VW - KNNOR		
	12.00 UNIDADE	638,750	7.665,00
00218	VALVULA PEDAL PARA MB/VW - WABCO		
	VALVULA PEDAL PARA MB/VW - WABCO		
	12.00 UNIDADE	631,250	7.575,00
00219	VALVULA PEDAL PARA MB/VW 4 SAIDAS WABCO 2428		
	VALVULA PEDAL PARA MB/VW 4 SAIDAS WABCO 2428		
	12.00 UNIDADE	1.078,750	12.945,00
00220	VALVULA PROTECAO 4 CIRCUITO		
	VALVULA PROTECAO 4 CIRCUITO		
	12.00 UNIDADE	623,000	7.476,00
00221	VALVULA PROTECAO 4 CIRCUITO PARA MB 2638		
	VALVULA PROTECAO 4 CIRCUITO PARA MB 2638		
	12.00 UNIDADE	1.309,500	15.714,00
00222	VIRABREQUIM PARA MOTOR 366/366LA		
	VIRABREQUIM PARA MOTOR 366/366LA		
	6.00 UNIDADE	5.070,000	30.420,00
00223	VIRABREQUIM PARA MOTOR CUMMINS B 4.CIL		
	VIRABREQUIM PARA MOTOR CUMMINS B 4.CIL		
	6.00 UNIDADE	5.376,250	32.257,50
00224	DISCO EMBREAGEM PARA VW 15.180/ 31.260/CARGO 380MM		
	DISCO EMBREAGEM PARA VW 15.180/ 31.260/CARGO 380MM		
	6.00 UNIDADE	1.602,500	9.615,00
00225	FEIXO MOLA TRAS. PARA FUSCAO/CARGO		
	FEIXO MOLA TRAS. PARA FUSCAO/CARGO		
	8.00 UNIDADE	2.355,000	18.840,00
00226	KIT EMBREAGEM PARA FUSCAO 26260/CARGO 2626 365MM DUPLA		
	KIT EMBREAGEM PARA FUSCAO 26260/CARGO 2626 365MM DUPLA		
	6.00 UNIDADE	4.037,500	24.225,00
00227	BOMBA D AGUA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D		
	BOMBA D AGUA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D REF: 2964655		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00228	8.00 PEÇA	556,667	4.453,34
	BUCHA AÇO		
	BUCHA AÇO REF: 2402913		
00229	48.00 PEÇA	156,000	7.488,00
	BUCHA AÇO.		
	BUCHA AÇO REF:2402912		
00230	48.00 PEÇA	155,000	7.440,00
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO 320/325 (ESQ)		
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO 320/325 (ESQ) REF:7Y0358		
00231	48.00 PEÇA	420,000	20.160,00
	BUCHA CONCHA.		
	BUCHA CONCHA REF: X124702100		
00232	48.00 PEÇA	147,667	7.088,02
	BUCHA CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 210LC-7		
	BUCHA CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 210LC-7 REF:X124802100		
00233	48.00 PEÇA	157,667	7.568,02
	BUCHA CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D		
	BUCHA CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D REF:2444360		
00234	24.00 PEÇA	160,667	3.856,01
	BUCHA CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO PC 200		
	BUCHA CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO PC 200 REF: 2057073180		
00235	24.00 PEÇA	164,333	3.943,99
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO 320/325 (DIR)		
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO 320/325 (DIR) REF:7Y0357		
00236	24.00 PEÇA	416,667	10.000,01
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO D5/D6 3/4 6F (ESQ)		
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO D5/D6 3/4 6F (ESQ) REF:5J6940/19050		
00237	24.00 PEÇA	251,000	6.024,00
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO D50/D60/D65 CURVO 1 5F DIR FORJ ADO		
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO D50/D60/D65 CURVO 1 5F DIR FORJADO REF:1407011141		
00238	12.00 PEÇA	406,667	4.880,00
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO D50/D60/D65 CURVO 1 5F ESQ FORJ ADO		
	CANTO LAMINA P/EQUIPAMENTO MODELO D50/D60/D65 CURVO 1 5F ESQ FORJADO REF:1407011141		
00239	12.00 PEÇA	406,667	4.880,00
	MANCAL R.G P/EQUIPAMENTO MODELO D50 (DIR)		
	MANCAL R.G P/EQUIPAMENTO MODELO D50 (DIR)REF:1413013291		
00240	12.00 PEÇA	483,333	5.800,00
	CANTO LAMINA P/ EQUIPAMENTO MODELO D5/D6 3/4 6F (DIR)		
	CANTO LAMINA P/ EQUIPAMENTO MODELO D5/D6 3/4 6F (DIR) REF:5J6939/19050		
00241	24.00 PEÇA	403,333	9.679,99
	COLAR CAT P/EQUIPAMENTO MODELO 320B/323D-49ELOS		
	COLAR CAT P/EQUIPAMENTO MODELO 320B/323D-49ELOS REF:1941608		
	6.00 PEÇA	11.016,667	66.100,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00242	COLAR CAT P/MAQUINA MODELO D6 M/A 36 ELOS LADO(FURO 3/4)REF:3P108 COLAR CAT P/MAQUINA MODELO D6 M/A 36 ELOS LADO (FURO 3/4) REF: 3P1088		
	6.00 PEÇA	10.016,667	60.100,00
00243	PINO CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 320 PINO CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 320 REF:2543053		
	18.00 PEÇA	585,000	10.530,00
00244	CORREIA CORREIA REF:2128585		
	24.00 PEÇA	323,333	7.759,99
00245	CORREIA. CORREIA REF:7M4706		
	24.00 PEÇA	153,333	3.679,99
00246	CORREIA HELICE P/EQUIPAMENTO MODELO 320 CORREIA HELICE P/EQUIPAMENTO MODELO 320 REF 2977825		
	24.00 PEÇA	323,333	7.759,99
00247	ENGRENAGEM PLANETARIA P/ EQUIPAMENTO MODELO ZF 350 (ORIG) ENGRENAGEM PLANETARIA P/EQUIPAMENTO MODELO ZF 350 (ORIG) REF:95353232		
	36.00 PEÇA	232,667	8.376,01
00248	ESTICADOR CUMMINS (TODOS) ESTICADOR CUMMINS (TODOS)REF:3918944		
	12.00 PEÇA	308,333	3.700,00
00249	REPARO PISTÃO ELEVAÇÃO CAT P/EQUIPAMENTO D2L REF:3500967 REPARO PISTÃO ELEVAÇÃO CAT P/EQUIPAMENTO D2L REF:3500967		
	12.00 PEÇA	556,000	6.672,00
00250	FILTRO AR EXT P/EQUIPAMENTO MODELO 320/325BL/320D FILTRO AR EXT P/EQUIPAMENTO MODELO 320/325BL/320D REF:1318821		
	24.00 PEÇA	76,667	1.840,01
00251	FILTRO COMBUSTIVEL P/ MAQUINA MODELO 320C/CL/325BL (BLINDADO) REF :1R0751 FILTRO COMBUSTIVEL P/ MAQUINA MODELO 320C/CL/325BL (BLINDADO) REF:1R0751		
	24.00 PEÇA	71,667	1.720,01
00252	RETENTOR MOTRIZ P/EQUIPAMENTO D8/CHERY/PC200/SANY/DOOSON REF:1885 RETENTOR MOTRIZ P/EQUIPAMENTO D8/CHERY/PC200/SANY/DOOSON REF:18852		
	12.00 PEÇA	511,667	6.140,00
00253	SEGMENTO P/EQUIPAMENTO AD1 4B/AD14CS/AD14C REF: 4971252 SEGMENTO P/EQUIPAMENTO AD1 4B/AD14CS/AD14C REF: 4971252		
	6.00 PEÇA	1.706,667	10.240,00
00254	LAMINA PATROL CURVA P/EQUIPAMENTO MODELO 3/4 13F LAMINA PATROL CURVA P/EQUIPAMENTO MODELO 3/4 13F (AMARELA)1,82 REF:5D9558		
	80.00 PEÇA	806,667	64.533,36

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00255	MANCAL R.G P/ MAQUINA MODELO D50 (ESQ) REF:1413013281 MANCAL R.G P/ MAQUINA MODELO D50 (ESQ) REF:1413013281		
	12.00 PEÇA	506,667	6.080,00
00256	MANCAL R.G P/ MAQUINA MODELO D6 (DIR) REF:5M5003 MANCAL R.G P/ MAQUINA MODELO D6 (DIR) REF:5M5003		
	12.00 PEÇA	389,333	4.672,00
00257	MANCAL R.G P/MAQUINA MODELO D6 (ESQ) REF:5M5004 MANCAL R.G P/MAQUINA MODELO D6 (ESQ) REF:5M5004		
	12.00 PEÇA	389,333	4.672,00
00258	PARAFUSO DENTE P/EQUIPAMENTO MODELO PC200 PARAFUSO DENTE P/EQUIPAMENTO MODELO PC200 REF:24X120		
	280.00 PEÇA	16,000	4.480,00
00259	PARAFUSO DENTE P/EQUIPAMENTO MODELO R210/R220/320/SANY/DOSSAN REF:20X140 PARAFUSO DENTE P/EQUIPAMENTO MODELO R210/R220/320/SANY/DOSSAN REF:20X140		
	280.00 PEÇA	16,000	4.480,00
00260	PINO CONCHA PINO CONCHA REF: 61N611100		
	48.00 PEÇA	593,333	28.479,98
00261	PINO CONCHA. PINO CONCHA REF:61N611111		
	24.00 PEÇA	613,333	14.719,99
00262	PINO CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D PINO CONCHA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D REF:2543052		
	48.00 PEÇA	611,667	29.360,02
00263	PINO CONCHA 1 PINO CONCHA 1 REF:61N611081		
	24.00 PEÇA	611,667	14.680,01
00264	PINO LANÇA P/EQUIPAMENTO MODELO 210LC PINO LANÇA P/EQUIPAMENTO MODELO 210LC REF:61N611010		
	12.00 PEÇA	606,667	7.280,00
00265	REPARO PISTÃO CAÇAMBA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D2L REPARO PISTÃO CAÇAMBA P/EQUIPAMENTO MODELO 320D2L REF:3500962		
	12.00 PEÇA	653,333	7.840,00
00266	RETENTOR MOTRIZ GRANDE P/EQUIPAMENTO MODELO D50 RETENTOR MOTRIZ GRANDE P/EQUIPAMENTO MODELO D50 REF:1303700010		
	12.00 PEÇA	321,667	3.860,00
00267	RODA GUIA P/ EQUIPAMENTO MODELO 320 TODAS C/ MANCAL RODA GUIA P/ EQUIPAMENTO MODELO 320 TODAS C/ MANCAL REF:1132907		
	8.00 PEÇA	2.240,000	17.920,00
00268	RODA GUIA P/EQUIPAMENTO MODELO R210/R220 TODAS RODA GUIA P/EQUIPAMENTO MODELO R210/R220 TODAS REF:81N613010		
	8.00 PEÇA	2.700,000	21.600,00
00269	RODA GUIA PC P/EQUIPAMENTO MODELO 200-6 RODA GUIA PC P/EQUIPAMENTO MODELO 200-6 REF: 20Y3000030		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00270	8.00 PEÇA ROLAMENTO REF:1300913210 ROLAMENTO REF:1300913210	2.505,000	20.040,00
00271	12.00 PEÇA ROLAMENTO REF:1300931321 ROLAMENTO REF:1300931321	1.205,000	14.460,00
00272	10.00 PEÇA ROLAMENTO REF:24940180 ROLAMENTO REF:24940180	582,667	5.826,67
00273	12.00 PEÇA ROLAMENTO REF:24940310 ROLAMENTO REF:24940310	382,667	4.592,00
00274	12.00 PEÇA ROLAMENTO PLANETARIA TRAÇÃO ZF (ORIG) ROLAMENTO PLANETARIA TRAÇÃO ZF (ORIG)REF:750118072	683,333	8.200,00
00275	36.00 PEÇA ROLETE INF.DUPL0 D6. ROLETE INF.DUPL0 D6 REF:7G0423	142,667	5.136,01
00276	18.00 PEÇA ROLETE INF PC P/EQUIPAMENTO MODELO 200-6/8-210 REF:20Y3000016 ROLETE INF PC P/EQUIPAMENTO MODELO 200-6/8-210 REF:20Y3000016	1.205,000	21.690,00
00277	36.00 PEÇA ROLETE INF SIMPLES D6 ROLETE INF SIMPLES D6 REF:7G0421	985,000	35.460,00
00278	12.00 PEÇA ROLETE SUP/EQUIPAMENTO MODELO D50 REF:1313000316 ROLETE SUP/EQUIPAMENTO MODELO D50 REF:1313000316	1.156,000	13.872,00
00279	12.00 PEÇA ROLETE SUP D6 REF:9S2730 ROLETE SUP D6 REF:9S2730	1.256,667	15.080,00
00280	12.00 PEÇA ROLETE SUP PC P/EQUIPAMENTO MODELO 200-8/PC210/PC228 ROLETE SUP PC P/EQUIPAMENTO MODELO 200-8/PC210/PC228 REF:20Y3000481	1.108,333	13.300,00
00281	12.00 PEÇA ROLETE SUPERIOR P/EQUIPAMENTO MODELO 320 ROLETE SUPERIOR P/EQUIPAMENTO MODELO 320 REF:8E5600	956,000	11.472,00
00282	24.00 PEÇA SEGMENTO D50 (CADA LADO) SEGMENTO D50 (CADA LADO)REF:1312742220	985,000	23.640,00
00283	6.00 PEÇA SEGMENTO D6 (CADA LADO) SEGMENTO D6 (CADA LADO) REF:5S0050	1.205,000	7.230,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00284	12.00 PEÇA	1.660,000	19.920,00
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA		
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA REF:27131218		
00285	36.00 PEÇA	293,333	10.559,99
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA P/EQUIPAMENTO MODELO 210 LONGA		
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA P/EQUIPAMENTO MODELO 210 LONGA		
	REF:61N831320		
00286	60.00 PEÇA	308,333	18.499,98
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA P/EQUIPAMENTO MODELO 320BL P/1U3352		
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA P/EQUIPAMENTO MODELO 320BL P/1U3352		
	REF:616354		
00287	60.00 PEÇA	293,000	17.580,00
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA P/EQUIPAMENTO MODELO PC150/160/200		
	SUPORTE DENTE ESCAVADEIRA P/EQUIPAMENTO MODELO PC150/160/200		
	REF:20Y7014520		
00288	60.00 PEÇA	293,667	17.620,02
	TURBINA 320D		
	TURBINA 320D REF:2870049		
00289	2.00 PEÇA	4.382,500	8.765,00
	UNHA ESCARIFICADOR PATROL MODELO 120B/RG170 (AMARELA)		
	UNHA ESCARIFICADOR PATROL MODELO 120B/RG170 (AMARELA)		
00290	360.00 PEÇA	56,667	20.400,12
	DENTE ESCARIFICADOR P/ MAQUINA MODELO 120G/140B/120B/12E/140K REF		
	:9F5124		
	DENTE ESCARIFICADOR P/ MAQUINA MODELO 120G/140B/120B/12E/140K		
	REF:9F5124		
00291	48.00 PEÇA	209,333	10.047,98
	DENTE ESCAVADEIRA P/ MAQUINA MODELO 210/250 (LONGO) REF:61N831310		
	DENTE ESCAVADEIRA P/ MAQUINA MODELO 210/250 (LONGO)		
	REF:61N831310		
00292	120.00 PEÇA	206,667	24.800,04
	DENTE ESCAVADEIRA KOM PC P/MAQUINA MODELO 150/160/200 (REFORÇADO)		
	REF:2057019570		
	DENTE ESCAVADEIRA KOM PC P/MAQUINA MODELO 150/160/200		
	(REFORÇADO)REF:2057019570		
00293	80.00 PEÇA	146,000	11.680,00
	PINO GEMIOS ENFERIOR P/ MAQUINA 210 REF: 610801600		
	PINO GEMIOS ENFERIOR P/ MAQUINA 210 REF: 610801600		
00294	12.00 PEÇA	1.453,333	17.440,00
	ALTERNADOR 90 AMP.PARA CAMINHÃO MB/WW		
	ALTERNADOR 90 AMP.PARA CAMINHÃO MB/WW		
00295	12.00 PEÇA	1.777,500	21.330,00
	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA 12 VOLTS MÁQUINAS PESADAS		
	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA 12 VOLTS MÁQUINAS PESADAS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00296	24.00 PEÇA AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA 24 VOLTS MÁQUINAS AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA 24 VOLTS MÁQUINAS	426,250	10.230,00
00297	12.00 PEÇA AUTOMÁTICO PARTIDA 12 VTS CAMINHÃO AUTOMÁTICO PARTIDA 12 VTS CAMINHÃO	446,250	5.355,00
00298	12.00 PEÇA BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 60 AMPERES BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 60 AMPERES	380,000	4.560,00
00299	12.00 PEÇA BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 70 AMPERES BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 70 AMPERES	453,750	5.445,00
00300	12.00 PEÇA BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 75 AMPERES BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 75 AMPERES	501,250	6.015,00
00301	12.00 PEÇA BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 100 AMPERES BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 100 AMPERES	567,500	6.810,00
00302	24.00 PEÇA BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 150 AMPERES BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTS 150 AMPERES	725,000	17.400,00
00303	36.00 PEÇA BOBINA CAMPO KB 24 V CAMINHÃO BOBINA CAMPO KB 24 V CAMINHÃO	935,000	33.660,00
00304	12.00 PEÇA CABO DE BATERIA 70 mm CABO DE BATERIA 70 mm	447,000	5.364,00
00305	60.00 PEÇA ESTATOR ALTERNADOR 12 V CAMINHÃO ESTATOR ALTERNADOR 12 V CAMINHÃO	61,750	3.705,00
00306	18.00 PEÇA ESTATOR ALTERNADOR 24 V CAMINHÃO ESTATOR ALTERNADOR 24 V CAMINHÃO	190,750	3.433,50
00307	18.00 PEÇA INDUZIDO PARTIDA 12 V CAMINHÃO INDUZIDO PARTIDA 12 V CAMINHÃO	220,750	3.973,50
00308	12.00 PEÇA INDUZIDO PARTIDA JF 24 V CAMINHÃO INDUZIDO PARTIDA JF 24 V CAMINHÃO	405,000	4.860,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00309	12.00 PEÇA INDUZIDO UNIVERSAL 12 VOLTS INDUZIDO UNIVERSAL 12 VOLTS	485,000	5.820,00
00310	12.00 PEÇA INDUZIDO UNIVERSAL 24 VOLTS INDUZIDO UNIVERSAL 24 VOLTS	432,500	5.190,00
00311	12.00 PEÇA INTERRUPTOR DE FREIO UNIVERSAL INTERRUPTOR DE FREIO UNIVERSAL	447,500	5.370,00
00312	24.00 PEÇA INTERRUPTOR DE PARTIDA UNIVERSAL INTERRUPTOR DE PARTIDA UNIVERSAL	74,500	1.788,00
00313	24.00 PEÇA LAMPADA 1034 12V LAMPADA 1034 12V	61,250	1.470,00
00314	36.00 PEÇA LAMPADA 1034 24V LAMPADA 1034 24V	2,900	104,40
00315	36.00 PEÇA LAMPADA 1141 12V LAMPADA 1141 12V	3,150	113,40
00316	36.00 PEÇA LAMPADA 1141 24V LAMPADA 1141 24V	5,425	195,30
00317	36.00 PEÇA LAMPADA 67 12V LAMPADA 67 12V	5,325	191,70
00318	36.00 PEÇA LAMPADA 67 24V LAMPADA 67 24V	5,625	202,50
00319	36.00 PEÇA LAMPADA 69 12V LAMPADA 69 12V	5,450	196,20
00320	36.00 PEÇA LAMPADA 69 24V LAMPADA 69 24V	4,675	168,30
	36.00 PEÇA	4,800	172,80

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00321	LAMPADA H3 12V 55W LAMPADA H3 12V 55W			
		36.00	PEÇA	16,450
00322	LAMPADA H3 24V 70W LAMPADA H3 24V 70W			592,20
		36.00	PEÇA	19,100
00323	LAMPADA H4 24V LAMPADA H4 24V			687,60
		36.00	PEÇA	18,500
00324	MOTOR LIMPADOR PARABRISAS UNIVERSAL 12V MOTOR LIMPADOR PARABRISAS UNIVERSAL 12V			666,00
		24.00	PEÇA	709,500
00325	MOTOR DE PARTIDA VW 12 VOLTS MOTOR DE PARTIDA PARA CAMINHÃO VW 12 VOLTS			17.028,00
		12.00	PEÇA	1.890,000
00326	MOTOR DE PARTIDA PARA CAMINHÃO IVECO 12 VOLTS MOTOR DE PARTIDA PARA CAMINHÃO IVECO 12 VOLTS			22.680,00
		12.00	PEÇA	2.550,000
00327	MOTOR PARTIDA PARA CAMINHÃO MB MODERNO MOTOR PARTIDA PARA CAMINHÃO MB MODERNO			30.600,00
		12.00	PEÇA	1.502,500
00328	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6201 ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6201			18.030,00
		36.00	PEÇA	26,000
00329	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6202 ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6202			936,00
		36.00	PEÇA	30,250
00330	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6203 ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6203			1.089,00
		24.00	PEÇA	32,500
00331	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6204 ROLAMENTO PARA ALTERNADOR 6204			780,00
		24.00	PEÇA	38,500
00332	ROTOR ALTERNADOR 12 V CAMINHÃO ROTOR ALTERNADOR 12 V CAMINHÃO			924,00
		12.00	PEÇA	398,333
00333	ROTOR ALTERNADOR 12 V MÁQUINAS ROTOR ALTERNADOR 12 V MÁQUINAS			4.780,00
		12.00	PEÇA	420,000

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00334	ROTOR ALTERNADOR 24 V CAMINHÃO ROTOR ALTERNADOR 24 V CAMINHÃO		
	24.00 PEÇA	381,667	9.160,01
00335	ROTOR ALTERNADOR 24 V MÁQUINAS ROTOR ALTERNADOR 24 V MÁQUINAS		
	12.00 PEÇA	417,667	5.012,00
00336	BOBINA CAMPO 12 V/PERKINS BOBINA CAMPO 12 V/PERKINS		
	12.00 PEÇA	341,000	4.092,00
00337	BOBINA CAMPO 24 V CAMINHÃO BOBINA CAMPO 24 V CAMINHÃO		
	12.00 PEÇA	356,000	4.272,00
00338	BANCO BASE MOVEEL ALMOFADA REF:CT2825 PARA MAQUINAS PESADAS BANCO BASE MOVEEL ALMOFADA REF:CT2825 PARA MAQUINAS PESADAS		
	6.00 UNIDADE	2.900,000	17.400,00
00339	CHAVE DE LUZ PARA CAMINHÃO WW 15.180 CHAVE DE LUZ PARA CAMINHÃO WW 15.180		
	12.00 UNIDADE	64,250	771,00
00340	CHAVE IGNIÇÃO PARA TRATOR MF/FORD CHAVE IGNIÇÃO PARA TRATOR MF/FORD		
	12.00 UNIDADE	84,333	1.012,00
00341	CHAVE LUZ PARA WW CHAVE LUZ PARA WW		
	24.00 UNIDADE	86,000	2.064,00
00342	CHAVE TIC TAC CHAVE TIC TAC		
	36.00 UNIDADE	36,750	1.323,00
00343	FAROL AUX. CARÇAÇA FERRO FAROL AUX. CARÇAÇA FERRO		
	60.00 PAR	126,250	7.575,00
00344	FIO 1.0mm PR (0,55mts) FIO 1.0mm PR (0,55mts)		
	600.00 METRO	3,800	2.280,00
00345	FIO 1.50 mm AM FIO 1.50 mm AM		
	500.00 METRO	3,375	1.687,50
00346	FIO 2.50 mm AZ (1,25 mts) FIO 2.50 mm AZ (1,25 mts)		
	500.00 METRO	4,600	2.300,00
00347	FITA ISOLANTE FITA ISOLANTE 10 METROS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00348	60.00 UNIDADE FUSIVEL DE LAMINA 10A FUSIVEL DE LAMINA 10A	8,250	495,00
00349	200.00 UNIDADE FUSIVEL DE LAMINA 15A FUSIVEL DE LAMINA 15A	2,750	550,00
00350	200.00 UNIDADE FUSIVEL DE LAMINA 25A FUSIVEL DE LAMINA 25A	2,875	575,00
00351	200.00 UNIDADE FUSIVEL DE LAMINA 30A FUSIVEL DE LAMINA 30A	3,200	640,00
00352	200.00 UNIDADE INTERRUPTOR DE FREIO UNIVERSAL. INTERRUPTOR DE FREIO UNIVERSAL.	3,575	715,00
00353	24.00 UNIDADE INTERRUPTOR DE PARTIDA UNIVERSAL. INTERRUPTOR DE PARTIDA UNIVERSAL.	71,250	1.710,00
00354	24.00 UNIDADE LAMPADA 1034 12V. LAMPADA 1034 12V	60,000	1.440,00
00355	36.00 UNIDADE LAMPADA 1034 24V. LAMPADA 1034 24V.	2,633	94,79
00356	36.00 UNIDADE LAMPADA 1141 12V. LAMPADA 1141 12V	3,000	108,00
00357	36.00 UNIDADE LAMPADA 1141 24V. LAMPADA 1141 24V.	5,067	182,41
00358	36.00 UNIDADE LAMPADA 67 12V. LAMPADA 67 12V	5,167	186,01
00359	36.00 UNIDADE LAMPADA 67 24V. LAMPADA 67 24V.	5,233	188,39
00360	36.00 UNIDADE LAMPADA 69 12V. LAMPADA 69 12V	5,267	189,61
00361	36.00 UNIDADE LAMPADA 69 24V. LAMPADA 69 24V.	4,067	146,41

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00362	36.00 UNIDADE LAMPADA H3 12V 55W. LAMPADA H3 12V 55W.	4,167	150,01
00363	36.00 UNIDADE LAMPADA H3 24V 70W. LAMPADA H3 24V 70W.	18,267	657,61
00364	36.00 UNIDADE LAMPADA H4 24V. LAMPADA H4 24V.	21,633	778,79
00365	36.00 UNIDADE LANTERNA TRASEIRA PARA CAMINHÃO WW 185 LANTERNA TRASEIRA PARA CAMINHÃO WW 185	21,333	767,99
00366	24.00 UNIDADE LANTERNA TRASEIRA PARA CAMINHÃO MB LANTERNA TRASEIRA PARA CAMINHÃO MB	113,750	2.730,00
00367	24.00 UNIDADE REGULADOR VOLTAGEM 034-12VOLT REGULADOR VOLTAGEM 034-12VOLT	131,250	3.150,00
00368	24.00 UNIDADE REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR MODERNO COM PLUG REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR MODERNO COM PLUG	151,000	3.624,00
00369	24.00 UNIDADE RELÉ AUXILIAR 12V 40A 4 SAIDA TRA 108 RELÉ AUXILIAR 12V 40A 4 SAIDA TRA 108	289,500	6.948,00
00370	24.00 UNIDADE RELÉ AUXILIAR 4 TERMINAIS 24V TRA 211 RELÉ AUXILIAR 4 TERMINAIS 24V TRA 211	54,750	1.314,00
00371	24.00 UNIDADE RELÉ DE PISCA 12V TRP 103 102 RELÉ DE PISCA 12V TRP 103 102	66,000	1.584,00
00372	24.00 UNIDADE RELÉ DE PISCA 24V 4 TERMINAIS TRP 4245 RELÉ DE PISCA 24V 4 TERMINAIS TRP 4245	68,750	1.650,00
00373	24.00 UNIDADE SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA PARA CAMINHÃO WW SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA PARA CAMINHÃO WW	167,500	4.020,00
00374	12.00 UNIDADE SOQUETE DE FAROL P/ LÂMPADA H1 SOQUETE DE FAROL P/ LÂMPADA H1	287,500	3.450,00
00375	36.00 UNIDADE SOQUETE DE FAROL P/ LÂMPADA H4 SOQUETE DE FAROL P/ LÂMPADA H4	18,000	648,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00376	36.00 UNIDADE SOQUETE DE FAROL P/ LÂMPADA H7 SOQUETE DE FAROL P/ LÂMPADA H7	19,250	693,00
00377	36.00 UNIDADE SUPORTE ESCOVAS MOTOR PARTIDA CAMINHÃO-NACIONAL SUPORTE ESCOVAS MOTOR PARTIDA CAMINHÃO-NACIONAL	31,000	1.116,00
00378	24.00 UNIDADE TERMINAL DE BATERIA 70 mm TERMINAL DE BATERIA 70 mm	53,000	1.272,00
00379	120.00 UNIDADE TERMINAL DE ENCAIXE COM TRAVA IM182/S TERMINAL DE ENCAIXE COM TRAVA IM182/S	11,500	1.380,00
00380	80.00 UNIDADE TERMINAL MACHO ESPADÃO CSA 061 TERMINAL MACHO ESPADÃO CSA 061	8,075	646,00
00381	80.00 UNIDADE TERMINAL OLHAL 1/4 IM 141/S TERMINAL OLHAL 1/4 IM 141/S	9,525	762,00
00382	60.00 UNIDADE TERMINAL OLHAL 3/16 IM 32/S TERMINAL OLHAL 3/16 IM 32/S	6,500	390,00
00383	60.00 UNIDADE TERMINAL OLHAL 3/8 IM 160/S TERMINAL OLHAL 3/8 IM 160/S	6,500	390,00
00384	60.00 UNIDADE REGULADOR VOLTAGEM PARA MB ANTIGO REGULADOR VOLTAGEM PARA MB ANTIGO	8,125	487,50
	24.00 UNIDADE	158,750	3.810,00
VALOR TOTAL R\$			3.551.208,20

1.2. As peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva requeridas deverão ser entregues devidamente no local sede da contratada ou noutro local indicada pela contratante, à conta e custo da empresa a ser contratada.

1.3. Os bens objeto da aquisição devem atender aos padrões de qualidade estabelecidos pelos órgãos competentes.

1.4. As peças devem ser acondicionadas, conforme sua natureza, em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

2.0. JUSTIFICATIVA.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



2.1. A aquisição de peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva acima elencadas atenderá às necessidades cotidianas da(o) Prefeitura Municipal de Itaituba pelas razões:

2.2. A Unidade Administrativa possui em seu patrimônio veículos de grande porte e leves; equipamentos pesados como: moto niveladoras, pá-carregadeira, escavadeira hidráulica, mini- carregadeira e rolo compactador e outros, que pelos trabalhos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, no que tange a serviços básicos públicos, como:

2.2.1. Limpeza urbana, suburbana, coleta de resíduos sólidos, manutenção de estradas vicinais, limpeza de igarapés, galerias e esgotos, serviços de tapa buracos e pavimentação asfáltica, serviços de terraplenagem, serviços de podas de árvores e outros.

2.2.2. Serviços de apoio à frente de serviços e apoio administrativos.

2.3. Se faz necessário a realização o serviço de manutenção de máquinas, veículos e equipamentos diversos, visando o bom funcionamento e em boas condições mecânicas, prontos para a realização dos serviços públicos rodoviários municipais.

2.4. A quantidade solicitada no item 1.1. deste Termo de Referência, esta justificada de acordo com o levantamento, descrições e quantitativas expressas na planilha acima realizada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.

2.5. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002 por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontrada no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade pregão.

2.6. Em decorrência das necessidades apresentadas, não será possível consertar, reparar, recuperar, os veículos e as máquinas pesadas do patrimônio do Município de Itaituba, se não forem adquiridos os materiais solicitados, devendo-se tomar providências, por meio do procedimento licitatório prévio, para se efetivar a compra solicitada das peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1. As peças para manutenção de peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva serão fornecidas obedecendo à especificação de cada bem, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2. O fornecimento de peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva deverá ser realizado de forma parcelada, para um período de 12 meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 72 (setenta e duas) horas, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

3.3.1. A Ordem de Compra, será emitida, por meio eletrônico ou manual e deverá constar nela as informações corretas das peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva adquiridas, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.

3.4. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



CONTRATADA. A movimentação de peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.5. O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pela CONTRATANTE, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.

3.6. Após o recebimento provisório de peças de veículos e máquinas pesadas, materiais elétricos e refrigeração automotiva, em um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, será verificada, pela CONTRATANTE, a conformidade proposto e entregue com as especificações contidas neste Termo de Referência.

3.7. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, as peças deverão ser substituídas, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 48 (quarenta e oito) horas, não considerada como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado nas peças encaminhadas pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.8. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade das peças para máquinas pesadas fornecidas, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de 5 (cinco) dias corridos.

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

4.2. Se caso necessário, a critério do pregoeiro, o vencedor de cada item deverá apresentar amostra do objeto para validação das peças ofertadas. Devendo ocorrer este procedimento na fase de julgamento da proposta de preços.

4.3. Em havendo a necessidade do cumprimento do item anterior e em detrimento da reprovação/invalidação da amostra, será considerada desclassificada a proposta referente ao item analisado.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2019 Atividade 1213.041220037.2.092 Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

2. A despesa para os anos subsequentes, quando for o caso, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na Lei Orçamentária do Município.

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada obriga-se a:

6.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicado pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes dos materiais, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

6.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, os materiais com avarias ou defeitos;

6.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.5. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

6.1.6. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer fornecimento a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

7.1. A Contratante obriga-se a:

7.1.1. Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

7.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

7.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

7.1.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução do contrato, fixando prazo para a sua correção;

7.1.5. Efetuar o pagamento no prazo previsto;

7.1.6. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



8.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 3.551.208,17;

8.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante pesquisas de preços praticados no mercado, especificamente para este procedimento licitatório.

9.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

10.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993. 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

10.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

10.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.3. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

ITAITUBA - PA, 04 de Abril de 2019

RONISON AGUIAR HOLANDA
PREGOEIRO